PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         №

	О внесении изменений в Административный регламент администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Кулебаки от 14.03.2016года №436 (в редакции постановлений от 30.03.2016 года № 569 , от 29.08.2016 года №1795, от 03.05.2017 года №859, от 14.09.2017 года №2178)

	В целях приведения нормативно-правовых актов администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ, Федеральными законами от 03.08.2018 года №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 03.08.2018 года №339-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и статью 22 Федерального закона «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в Административный регламент администрации городского округа город Кулебаки «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Кулебаки от 14.03.2016 года №436 (в редакции постановлений от 30.03.2016 года № 569, от 29.08.2016 года №1795, от 03.05.2017 года №859, от 14.09.2017 года №2178):
1.1. Пункт 3.7. Административного регламента дополнить подпунктом 3.7.8. следующего содержания:
«3.7.8. В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля муниципальным земельным инспектором выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, муниципальный земельный инспектор направляет Главе администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.
Срок выполнения - не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки».
1.2. « Пункт 3.7.8. и пункт 3.7.9. административного регламента считать пунктами 3.7.9 и 3.7.10  соответственно».

1.3. В пункте 3.7 административного регламента абзац «Результат и способ фиксации результата выполнения административной процедуры» изложить в новой редакции:

«Результат и способ фиксации результата выполнения административной процедуры - муниципальный земельный инспектор, ответственный за организацию и выполнение административных процедур, предусмотренных данным регламентом осуществляет:
 - подготовку акта проверки, а в случае выявления нарушений, могущих привести к причинению вреда жизни, здоровью людей, вреда растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера - выдачу проверяемому лицу или его представителю предписания об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;

- направление в случае выявления нарушения копии акта проверки (акта проверки с предписанием) в орган государственного земельного надзора;

- подготовку и направление уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих указанный факт  по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства;
- направление в случае, если для проведения внеплановой выездной проверки проводилось согласование ее проведения с органом прокуратуры, копии акта проверки в орган прокуратуры, согласовавший проведение проверки;

- запись результатов проведенной проверки в Журнал учета проверок (для юридического лица, индивидуального предпринимателя).

Максимальный срок выполнения процедуры – в случае документарной проверки 18 рабочих дней с даты, указанной в распоряжении администрации городского округа город Кулебаки; в случае выездной проверки - 6 рабочих дней с даты получения пояснений и документов проверяемого лица, подтверждающих достоверность ранее представленных документов (либо 11 рабочих дней, если копия акта проверки направляется в орган прокуратуры.

2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ А.В.Борисову.

	Глава администрации

	Л.А.Узякова